
EDIÇÃO ORDINÁRIA 

ANO 064 Nº 0158 - PARTE 1 Sexta-feira, 14 de abril de 2023

ATOS DO PODER LEGISLATICOATOS DO PODER LEGISLATICO
CÂMARA MUNICIAPAL DE VEREADROESCÂMARA MUNICIAPAL DE VEREADROES
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023

DISPÕE SOBRE AS CONTAS DO EX. PREFEITO CLAU-
DEEIDE DE OLIVEIRA MELO EXERCÍCIO 2020.

 
	 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jericó/PB, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

	 Considerando o que consta na Certidão de Finalização de Processo e no Parecer PPL – 
TC 00230/22 ao Processo 07167/21.

	 Considerando que em sessão realizada em 24/03/2023, após discursão e votação o 
parecer foi aprovado por unanimidade pelos vereadores presentes.

	 Art. 1º - Fica aprovado o Parecer do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, onde 
aprova as contas do ex-prefeito Claudeeide de Oliveira Melo, referente ao exercício financeiro 2020.

	 Art. 2º - Esse Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Jericó – PB, em 28 de Março de 2023.


